
 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      1 

 
 

 
                          

 
 

 
 

Aanwezig: Dorien Cuylaerts, Burgemeester-voorzitter 
Bob Van den Eijnden, Karl Geens, Nathalie Cuylaerts, Nathalie 
Stoffelen, Bert Vangenechten, Schepenen 
Bart Adams, Algemeen directeur 

Verontschuldigd:  

 
Het college van burgemeester en schepenen; 
 
Extern bezoe k 

Betreft: CBS/2019/995 - Boeren en Buren. Instap project Buurderij. Goedkeuring.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de vraag vanuit het bestuur naar het uitwerken van een project omtrent de korte 
keten; 
Gelet op het project “De Buurderij” van Boeren en Buren; dat zij met dit project de lokale 
producenten in contact willen brengen met lokale kopers; dat zij hiervoor een online shop 
hebben ontwikkeld waar bestellingen geplaatst kunnen worden; dat deze wekelijks op een vast 
tijdstip en plaats kunnen worden afgehaald; dat het daarnaast ook wenselijk is om 
nevenactiviteiten te organiseren die de lokale cohesie versterken; 
Overwegende dat er eerst gezocht zal worden naar een Buurderij-verantwoordelijke; dat deze 
persoon zal instaan voor de volledige organisatie van de Buurderij; dat de verantwoordelijk op 
zelfstandige basis zal worden ingeschakeld en hiervoor ook vergoed zal worden door Boeren en 
Boeren; dat er hiervoor geput kan worden uit de Rijkevorselse verenigingen; dat het lokaal 
bestuur deze zoektocht mee zal faciliteren;  
Overwegende dat ongeveer drie maanden na de aanstelling van een Buurderij-verantwoordelijke 
de Buurderij van start kan gaan; dat er hierbij gemikt wordt op 23 oktober 2019; 
Overwegende dat er vanuit het lokaal bestuur materiële ondersteuning zal geboden worden; dat 
zij ook de communicatie omtrent de Buurderij zullen ondersteunen;  
Overwegende dat de Sint-Jozef kerk wordt voorgesteld als locatie om de Buurderij te laten 
doorgaan; dat dit mede kadert in het project van de herbestemming van de kerk; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Het college van burgemeester en schepenen gaat akkoord met de opstart van de Buurderij in 
Rijkevorsel. 
 Het College, 
Secretariaat 

Betreft: CBS/2019/899 - Wijk-werking. Receptie voor medewerkers einde schooljaar 2018-2019.   
Gelet op het einde van het schooljaar 2018-2019 waarbij de gemachtigde opzichters de 
overstekende voetgangers en fietsers gans het jaar hebben begeleid op de drukste 
verkeerspunten; 
Gelet op hulp van de wijk-werkers bij middagtoezicht, recepties en ondersteuning 
buitenschoolse kinderopvang; 
Gelet het decreet d.d. 7 juli 2017 betreffende wijk-werken en diverse bepalingen in het kader 
van de zesde staatshervorming; 
Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen de wijk-werkers wil bedanken 
voor hun inzet; 

NOTULEN - college van burgemeester en schepenen - zitting van 27 mei 2019 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      2 

 
 

Gelet op bijgevoegde lijst van wijk-werkers in het schooljaar 2018-2019; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art.1.- Een receptie met wijn, fruitsap en kleine sandwiches zal gehouden worden in de raadzaal 
op maandag 24 juni 2019 om 13 uur in de raadzaal. 
Art.2.- Een cadeaubox Veusselse Verwennerij wordt aan elke vaste wijk-werker geschonken. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/998 - Gemeentelijke Holding NV. Algemene Vergadering 26 juni 2019.   
Gelet op het aangetekend schrijven d.d. 14 mei 2019 van Gemeentelijke Holding nv – in 
vereffening, Kunstlaan 56 b4c te 1000 Brussel, houdende oproeping voor de Algemene 
Vergadering der aandeelhouders die zal plaatsvinden op woensdag 26 juni 2019 te 14.00 uur in 
het Bluepoint Brussels Business Centre, A. Reyerslaan 80 te 1030 Brussel; 
Gelet op de bijgevoegde documenten; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Kennis te nemen van het schrijven van de Gemeentelijke Holding nv – in vereffening, Sint-
Annadreef 68b te 1020 Brussel, houdende oproeping voor de Algemene Vergadering der 
aandeelhouders op 26 juni 2019. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1010 - Vakantieregeling en zomerzittingen college 2019. Goedkeuring.   
Overwegende dat het wenselijk is de vakantieperiodes van de collegeleden en de 
collegezittingen in kaart te brengen voor de zomer 2019; 
Gelet op bijgevoegde oplijsting van vakantieperiodes van alle collegeleden; 
Gelet op het voorstel van collegezittingen; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art.1.- Goedkeuring wordt gegeven aan het voorstel van collegezittingen in de zomer 2019. 
Art.2.- De vakantieperiode van de collegeleden en de collegezittingen in de zomer 2019 worden 
gecommuniceerd aan de clusterhoofden. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1015 - Sociale media. Facebookpagina lokaal bestuur. Opstart.   
Gelet op de huidige gemeentelijke sociale media-kanalen: 

 Facebookpagina Bibliotheek Rijkevorsel 

 Facebookpagina Cultuurdienst Rijkevorsel 

 Facebookpagina GLS De Wegwijzer 

 Facebookpagina Jeugddienst & Kinderclub Rijkevorsel 

 Facebookpagina Sportdienst Rijkevorsel 

 Facebookpagina Toerisme Rijkevorsel 
Gelet op de vraag om een algemene Facebookpagina van het lokaal bestuur te voorzien; 
Gelet op het voorstel om deze Facebookpagina te lanceren op 2310-dag, met name op woensdag 
23 oktober 2019; 
Gelet op het voorstel om een sociaal media-plan uit te werken, waarin afspraken worden 
opgenomen m.b.t. richtlijnen, takenverdeling, gedragsregels, huisstijl, ...; 
Gelet op het voorstel om in samenspraak met de cluster Beleving te bekijken in hoeverre de 
huidige kanalen al dan niet behouden of samengevoegd kunnen worden; 
Overwegende dat ook bekeken kan worden of een profiel op Instagram tot de mogelijkheden 
behoort; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art. 1.- Een algemene Facebookpagina voor het lokaal bestuur Rijkevorsel wordt gelanceerd op 
woensdag 23 oktober 2019. 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      3 

 
 

Art. 2.- gaat akkoord met de uitwerking van een sociaal media-plan voor het lokaal bestuur. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1020 - Congres Vlaamse Plattelandsgemeenten 19 juni 2019. Kennisname.   
Kennis wordt genomen van de uitnodiging vanwege Westhoekoverleg voor het Congres Vlaamse 
Plattelandsgemeenten op 19 juni 2019 te Brussel. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1021 - Bouwmaatschappij De Noorderkempen. Verslag Algemene Vergadering 
14/5/219. Kennisname.   
Kennis wordt genomen van het verslag van de Algemene Vergadering van bouwmaatschappij De 
Noorderkempen d.d. 14 mei 2019. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1042 - Gezondheid. Centrum kermis. Shakeracer. Goedkeuring.   
Overwegende dat het lokaal bestuur het gezondheidsbeleid in de gemeente verder wil 
uitbouwen; 
Gelet op het voorstel om op kermismaandag in het centrum enkele uren een attractie te 
voorzien om het thema 'bewegen en gezonde voeding' in de kijker te zetten; 
Overwegende dat via Logo Kempen de Shake Racer (innovatieve dienst van Jeugdsportnet KDR) 
kan besteld worden; dat al trappend een fruitshake wordt gemixd; 
Gelet op de prijs voor deze attractie, nl. huur € 40, bemanning + vervoer € 60, fruit € 30 per 50 
personen, bekers € 5; dat tevens de hulp van 1 personeelslid wordt gevraagd; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art. 1.- Akkoord te gaan met het huren van de Shake Racer via Logo Kempen tegen volgende 
voorwaarden: huur € 40, bemanning + vervoer € 60, fruit € 30 per 50 personen, bekers € 5. 
Art. 2.- De attractie wordt opgesteld op maandag 26 augustus 2019 van 14 tot 16 uur. 
Art. 3.- Er wordt fruit besteld voor 100 personen. 
 Het College, 
Technische  dienst  Polit iereg lem enten 

Betreft: CBS/2019/1013 - Politie. Tijdelijk politiereglement voor de organisatie van de 6de 
Grote Peter Brosens kermiskoers voor wielertoeristen te St-Jozef op 20 juli 2019 door Rijkevorsel 
Leeft.  
Gelet op de artikels 119, 130bis en 135 § 2 van de nieuwe gemeentewet; 
Gelet op de artikels 57 § 2 en 186 van het gemeentedecreet; 
Gelet op de wet van 16 maart 1968 betreffende de politie van het wegverkeer; 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen reglement op de 
politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 
Gelet op het Ministerieel Besluit van 11 oktober 1976 houdende de minimum afmetingen en 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens; 
Gelet op het Ministerieel Besluit van 7 mei 1999 houdende het signaleren van werken of 
verkeersbelemmeringen op de openbare weg; 
Gelet op de Ministeriële omzendbrieven betreffende gemeentewegen; 
Gelet op de ingediende aanvraag d.d. 20 januari 2019 van Jacobs Jack, Mutsaardweg 12 te 2310 
Rijkevorsel, 0478/964665 tot het organiseren van wielerwedstrijd Grote Prijs Peter Brosens op 
20 juli 2019 van 17.30 uur tot 21.00 uur; 
Gelet op het gunstig advies van de lokale politie; 
Gelet op de voorgestelde omleiding, opgemaakt door de lokale politie; 
Overwegende dat het aan een goed bestuur hoort om de veiligheid van de bezoekers en de 
weggebruikers in algemene zin te verzekeren om een vlotte doorstroming van het verkeer te 
behouden; 

Besluit: 

Art. 1.- Op 20 juli 2019 wordt de Grote Prijs Peter Brosens georganiseerd door Rijkevorsel Leeft 
(Jacobs Jack). 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      4 

 
 

Art. 2.- Op 20 juli 2019 van 17.00 uur tot 21.00 uur worden tijdens de wielerwedstrijd volgende 
straten afgesloten voor alle verkeer: 
Pioenstraat, Hoogstraat, gedeelte Scherpengeertstraat tussen Hoogstraat en Eikendreef, 
gedeelte Eikendreef tussen Scherpengeertstraat en Zwartvenstraat, Zwartvenstraat, Hoge 
Heideweg. Dit houdt in dat ook het plaatselijke verkeer geen toegang heeft op het parcours, het 
kan, bij wijze van uitzondering, het parcours volgen in dezelfde rijrichting als de renners. Dit 
doorgangsverbod zal gesignaleerd worden door middel van de verkeersborden C3 en nadar 
afsluitingen. Alle doorgaand verkeer dient volgende omleiding te volgen: Het plaatselijk verkeer 
wordt omgeleid via de meest nabijgelegen gemeentewegen. Op het gehele parcours geldt een 
Gedeelte Sint Jozef tussen Hoge Heideweg en Essenweg, Essenweg, Uitbreidingsstraat, 
parkeerverbod. 
Art. 3.- Deze verkeersbeperkingen zullen ter kennis gebracht worden aan de weggebruikers door 
middel van de verkeersborden, en omleidingsborden met de vereiste verlichting. 
Art. 4.- De verkeersborden en andere signalisatie zullen geleverd worden door het 
gemeentebestuur en dienen in overeenstemming te zijn met de wegcode en het ministerieel 
besluit van 11/10/1976. 
Art. 5.- Tijdens de nacht, bij mist of andere weersomstandigheden waarbij het zicht beperkt 
wordt tot 200 m of minder, dient de signalisatie reglementair verlicht te worden. 
Art. 6.- De plaatsing van de verkeersborden zal gebeuren door het gemeentepersoneel onder 
toezicht van de lokale politie. Onmiddellijk na het einde der manifestatie dienen hoger 
genoemde verkeersborden verwijderd of afgedekt te worden door de organisatoren. 
Art. 7.- In de gevallen waar dit na controle nodig wordt geacht, dienen op aanwijzing van de 
politie andere of bijkomende verkeerstekens aan de signalisatie te worden toegevoegd. 
Art. 8.- Uitzonderlijke doorgang voor voertuigen is slechts toegelaten als de omstandigheden het 
vereisen, dit enkel op aanwijzing van de lokale politie. 
Art. 9.- Er dient eveneens een uitzondering voorzien te worden voor de voertuigen van de 
hulpdiensten zoals zieken-, brandweer- en/of politievoertuigen, alsmede van dringend 
opgeroepen geneesheren die doorgang moeten krijgen. 
Art. 10.- De inbreuken op deze verordening zullen beteugeld worden overeenkomstig de 
verkeerswet KB 16/3/1968. 
Art. 11.- Deze verordening is van toepassing de dag dat zij overeenkomstig de wetgeving bekend 
gemaakt is, en van kracht zolang de manifestatie duurt. 
Art. 12.- Afschrift van deze verordening zal onmiddellijk worden overgemaakt aan: 
-de griffier van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Turnhout; 
-de wijkcoördinator bij de lokale politie; 
-de brandweer, hulpdiensten uit de regio; 
-de gemeentelijke technische dienst, communicatiedienst, milieudienst; 
-de Lijn; 
-de organisatoren. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1046 - Politie. Tijdelijk politiereglement voor het uitvoeren van kabel- en 
leidingwerken door Visser & Smit Hanab in Gebuerstraat  
Gelet op de artikels 119, 130bis en 135 § 2 van de nieuwe gemeentewet; 
Gelet op de artikels 57 § 2 en 186 van het gemeentedecreet; 
Gelet op de wet van 16 maart 1968 betreffende de politie van het wegverkeer; 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen reglement op de 
politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 
Gelet op het Ministerieel Besluit van 11 oktober 1976 houdende de minimum afmetingen en 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens; 
Gelet op het Ministerieel Besluit van 7 mei 1999 houdende het signaleren van werken of 
verkeersbelemmeringen op de openbare weg; 
Gelet op de Ministeriële omzendbrieven betreffende gemeentewegen; 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      5 

 
 

Overwegende dat het aan een goed bestuur hoort om de veiligheid van de bezoekers en de 
weggebruikers in algemene zin te verzekeren om een vlotte doorstroming van het verkeer te 
behouden; 
Gelet op de ingediende aanvraag d.d. 16/05/2019 van Visser & Smit Hanab met als 
signalisatieverantwoordelijke Laurens Simoens met 0472/01 37 64,  tot het uitvoeren kabel- en 
leidingwerken; 
Gelet op de reden van het tijdelijk karakter zijnde, het uitvoeren en signaleren van kabel- en 
leidingwerken in opdracht van Fluvius op de openbare weg van 03/06/2019 tot 12/07/2019; 
Gelet op de voorgestelde omleiding, opgemaakt door de lokale politie; 
Overwegende dat voormelde werken niet kunnen worden uitgevoerd zonder hinder of 
verkeersbelemmering te veroorzaken; 
Gelet op het gunstig advies van de lokale politie; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art. 1.- Toelating wordt verleend aan Visser & Smit Hanab tot het uitvoeren kabel- en 
leidingwerken in de Gebuerstraat op datum 03/06/2019 tot 12/07/2019. 
Art. 2.- Tijdens de werken dient alle doorgaande verkeer de volgende omleiding te volgen: 
Berkenrijs – Sint-Lenaartsesteenweg – Oude Baan en omgedraaid in de andere richting. 
Art. 3.- De aanvrager is zelf verantwoordelijk voor het signaleren van de werken. De werken 
mogen slechts aanvang nemen nadat de vereiste signalisatie, zoals voorzien op bijgevoegd 
signalisatieplan, is aangebracht. 
Art. 4.- De werken mogen niet langer duren dan de uiterste datum van de periode hoger 
vermeld. Zodra de werken beëindigd zijn en de verkeersbelemmering is opgehouden, dient de 
signalisatie onmiddellijk verwijderd te worden. 
Art. 5.- Tijdens de nacht, bij mist of andere weersomstandigheden waarbij het zicht beperkt 
wordt tot 200 m of minder, dient de signalisatie reglementair verlicht te worden. 
Art. 6.- In de gevallen waar dit na controle nodig wordt geacht, dienen op aanwijzing van de 
politie andere of bijkomende verkeerstekens aan de signalisatie te worden toegevoegd. 
Art. 7.- Ingeval de uitvoerder in gebreke blijft en de overheid de verplichting op zich moet 
nemen om de werken te signaleren, zullen de kosten die hieruit voortspruiten van de uitvoerder 
van de werken teruggevorderd worden. Bij ernstige tekortkomingen inzake plaatsing van 
signalisatie of onwilligheid van de uitvoerder der werken, zullen de bevoegde diensten de 
werken tevens kunnen laten stilleggen en de signalisatie eventueel op diens kosten kunnen laten 
aanpassen. 
Art. 8.- Deze toelating dient zich steeds op het werk te bevinden en moet vertoond worden op 
elk verzoek van de bevoegde overheid. Elke wijziging dient onmiddellijk ter kennis te worden 
gebracht aan de politie. 
Art. 9.- Uiterlijk vijf dagen der werken dienen de bewoners van de straat waarin deze werken 
plaatshebben hierover schriftelijk te worden geïnformeerd.  Een afschrift van deze mededeling 
dient bezorgd te worden bij de dienst politiereglementen ( guy.vanammel@rijkevorsel.be ) op 
dezelfde dag dat deze mededeling huis aan huis wordt bedeeld in de straat waarin de 
werkzaamheden plaatshebben. In deze mededeling dient te worden vermeld: 
1)    naam, adres en verantwoordelijke opdrachtgever met telefoonnummer 
2)    naam en adres met telefoonnummer van de verantwoordelijke uitvoerder van de werken 
3)    reden waarom de werken worden uitgevoerd, de aard van de werken en duur van de hinder 
4)    de maatregelen die worden genomen om de hinder te beperken 
5)    de omschrijving van de te volgen omleiding 
Art. 10.- Dit besluit treedt in werking vanaf de bekendmaking. 
Art. 11.- Afschrift van deze verordening zal onmiddellijk worden overgemaakt aan: 
-de griffier van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Turnhout; 
-de Procureur des Konings; 
-de Politierechtbank; 

mailto:guy.vanammel@rijkevorsel.be


 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      6 

 
 

-het Vredegerecht; 
-de wijkcoördinator bij de lokale politie; 
-de brandweer; 
-de gemeentelijke technische dienst, communicatiedienst, milieudienst; 
-de Lijn; 
-de organisator 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1047 - Politie. Tijdelijk politiereglement voor het uitvoeren van nutswerken 
door Van Den Berg nv & Denys NV te Zuiderdijk Rijkevorsel. Instelling enkelrichting 
Zuiderdijk/deel.  
Gelet op de artikels 119, 130bis en 135 § 2 van de nieuwe gemeentewet; 
Gelet op de artikels 57 § 2 en 186 van het gemeentedecreet; 
Gelet op de wet van 16 maart 1968 betreffende de politie van het wegverkeer; 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen reglement op de 
politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 
Gelet op het Ministerieel Besluit van 11 oktober 1976 houdende de minimum afmetingen en 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens; 
Gelet op het Ministerieel Besluit van 7 mei 1999 houdende het signaleren van werken of 
verkeersbelemmeringen op de openbare weg; 
Gelet op de Ministeriële omzendbrieven betreffende gemeentewegen; 
Overwegende dat het aan een goed bestuur hoort om de veiligheid van de bezoekers en de 
weggebruikers in algemene zin te verzekeren om een vlotte doorstroming van het verkeer te 
behouden; 
Gelet op de ingediende aanvraag d.d. 09/05/2019 van Admibo BVBA met als 
signalisatieverantwoordelijke, voor Van Den Berg NV, Nick Segers met nummer 0496/59.58.92 
en, voor Denys NV, Edson Fortes met nummer 0499/64.35.99, tot het uitvoeren van nutswerken 
te Zuiderdijk, Rijkevorsel; 
Gelet op de reden van het tijdelijk karakter zijnde, het uitvoeren en signaleren van werken op 
de openbare weg van 28/05/2019 tot en met 01/07/2019; 
Gelet op de vraag van de aannemer om de Zuiderdijk tussen het kruispunt met de Kievitsheide 
en de klundert éénrichting te maken richting Klundert om de doorgang van het werfverkeer te 
faciliteren; 
Gelet op de voorgestelde omleiding opgemaakt door de lokale politie; 
Overwegende dat voormelde werken niet kunnen worden uitgevoerd zonder hinder of 
verkeersbelemmering te veroorzaken; 
Gelet op het gunstig advies van de lokale politie; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art.1.- Toelating wordt verleend aan Van Den Berg nv, Steenwinkelstraat 640 – 2627 Schelle & 
Denys NV, Industrieweg 124 – 9032 Wondelgem (Gent) tot het uitvoeren van nutswerken te 
Zuiderdijk, Rijkevorsel op datum 21/05/2019 tot en met 01/07/2019. 
Art.2.- Tijdens de werken dient alle doorgaande verkeer de volgende omleiding te volgen: 
Zuiderdijk - Klundert onderbroken, verkeer via Vlimmersebaan - Kievitsheide. 
Art.3.-  De Zuiderdijk wordt tussen de Kievitsheide en de Klundert enkelrichting in de richting 
van de Klundert. 
Art.4.- De aanvrager is zelf verantwoordelijk voor het signaleren van de werken. De werken 
mogen slechts aanvang nemen nadat de vereiste signalisatie, zoals voorzien op bijgevoegd 
signalisatieplan, is aangebracht. 
Art.5.- De werken mogen niet langer duren dan de uiterste datum van de periode hoger vermeld. 
Zodra de werken beëindigd zijn en de verkeersbelemmering is opgehouden, dient de signalisatie 
onmiddellijk verwijderd te worden. 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      7 

 
 

Art.6.- Tijdens de nacht, bij mist of andere weersomstandigheden waarbij het zicht beperkt 
wordt tot 200 m of minder, dient de signalisatie reglementair verlicht te worden. 
Art.7.- In de gevallen waar dit na controle nodig wordt geacht, dienen op aanwijzing van de 
politie andere of bijkomende verkeerstekens aan de signalisatie te worden toegevoegd. 
Art.8.- Ingeval de uitvoerder in gebreke blijft en de overheid de verplichting op zich moet 
nemen om de werken te signaleren, zullen de kosten die hieruit voortspruiten van de uitvoerder 
van de werken teruggevorderd worden. Bij ernstige tekortkomingen inzake plaatsing van 
signalisatie of onwilligheid van de uitvoerder der werken, zullen de bevoegde diensten de 
werken tevens kunnen laten stilleggen en de signalisatie eventueel op diens kosten kunnen laten 
aanpassen. 
Art.9.- Deze toelating dient zich steeds op het werk te bevinden en moet vertoond worden op 
elk verzoek van de bevoegde overheid. Elke wijziging dient onmiddellijk ter kennis te worden 
gebracht aan de politie. 
Art.10.- Uiterlijk vijf dagen der werken dienen de bewoners van de straat waarin deze werken 
plaatshebben hierover schriftelijk te worden geïnformeerd.  Een afschrift van deze mededeling 
dient bezorgd te worden bij de dienst politiereglementen ( guy.vanammel@rijkevorsel.be ) op 
dezelfde dag dat deze mededeling huis aan huis wordt bedeeld in de straat waarin de 
werkzaamheden plaatshebben. In deze mededeling dient te worden vermeld: 
1)    naam, adres en verantwoordelijke opdrachtgever met telefoonnummer 
2)    naam en adres met telefoonnummer van de verantwoordelijke uitvoerder van de werken 
3)    reden waarom de werken worden uitgevoerd, de aard van de werken en duur van de hinder 
4)    de maatregelen die worden genomen om de hinder te beperken 
5)    de omschrijving van de te volgen omleiding 
Art.11.- Dit besluit treedt in werking vanaf de bekendmaking. 
Art.12.- Afschrift van deze verordening zal onmiddellijk worden overgemaakt aan: 
-de griffier van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Turnhout; 
-de Procureur des Konings; 
-de Politierechtbank; 
-het Vredegerecht; 
-de wijkcoördinator bij de lokale politie; 
-de brandweer; 
-de gemeentelijke technische dienst, communicatiedienst, milieudienst; 
-de Lijn; 
-de organisator 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1048 - Politie. Tijdelijk politiereglement voor het uitvoeren van nutswerken 
door Van Den Berg nv & Denys NV in opdracht van Elia te Oostmalsesteenweg Rijkevorsel. 
Verlenging.  
Gelet op het Decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de artikels 119, 130bis en 135 § 2 van de nieuwe gemeentewet; 
Gelet op de artikels 57 § 2 en 186 van het gemeentedecreet; 
Gelet op de wet van 16 maart 1968 betreffende de politie van het wegverkeer; 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen reglement op de 
politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 
Gelet op het Ministerieel Besluit van 11 oktober 1976 houdende de minimum afmetingen en 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens; 
Gelet op het Ministerieel Besluit van 7 mei 1999 houdende het signaleren van werken of 
verkeersbelemmeringen op de openbare weg; 
Gelet op de Ministeriële omzendbrieven betreffende gemeentewegen; 
Overwegende dat het aan een goed bestuur hoort om de veiligheid van de bezoekers en de 
weggebruikers in algemene zin te verzekeren om een vlotte doorstroming van het verkeer te 
behouden; 

mailto:guy.vanammel@rijkevorsel.be


 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      8 

 
 

Gelet op de ingediende aanvraag d.d. 08/03/2019 van Admibo BVBA met als 
signalisatieverantwoordelijke, voor Van Den Berg NV, Nick Segers met nummer 0496/59.58.92 
en, voor Denys NV, Edson Fortes met nummer 0499/64.35.99, tot het uitvoeren van nutswerken 
in Oostmalsesteenweg, Rijkevorsel; 
Gelet op de reden van het tijdelijk karakter zijnde, het uitvoeren en signaleren van werken op 
de openbare weg van 29/04/2019 tot en met 07/06/2019; 
Gelet op de aanvraag van Admibo BVBA voor een verlenging van het tijdelijk politiereglement 
voor het uitvoeren van nutswerken door Van Den Berg nv & Denys NV in opdracht van Elia te 
Oostmalsesteenweg Rijkevorsel tot 14/06/2019; 
Gelet op de voorgestelde omleiding voor doorgaand verkeer en de verkorte omleiding voor De 
Lijn via Oude Baan en Vaart, opgemaakt door de lokale politie; 
Overwegende dat voormelde werken niet kunnen worden uitgevoerd zonder hinder of 
verkeersbelemmering te veroorzaken; 
Gelet op het gunstig advies van de lokale politie; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art. 1.- Toelating wordt verleend aan Van Den Berg nv, Steenwinkelstraat 640 – 2627 Schelle & 
Denys NV, Industrieweg 124 – 9032 Wondelgem (Gent) tot het uitvoeren van nutswerken in 
Oostmalsesteenweg, Rijkevorsel op datum 29/04/2019 tot en met 14/06/2019. 
Art. 2.- Tijdens de werken dient alle doorgaande verkeer de volgende omleiding te volgen: 
Oostmalsesteenweg onderbroken, verkeer naar Oostmalle via Dorp – Bochtenstraat – Drijhoek – 
Stevennekens – Vlimmersebaan – Hei-ende – Antwerpseweg - Hoogstraatsebaan. 
Art. 3.- De aanvrager is zelf verantwoordelijk voor het signaleren van de werken. De werken 
mogen slechts aanvang nemen nadat de vereiste signalisatie, zoals voorzien op bijgevoegd 
signalisatieplan, is aangebracht. 
Art. 4.- De werken mogen niet langer duren dan de uiterste datum van de periode hoger 
vermeld. Zodra de werken beëindigd zijn en de verkeersbelemmering is opgehouden, dient de 
signalisatie onmiddellijk verwijderd te worden. 
Art. 5.- Tijdens de nacht, bij mist of andere weersomstandigheden waarbij het zicht beperkt 
wordt tot 200 m of minder, dient de signalisatie reglementair verlicht te worden. 
Art. 6.- In de gevallen waar dit na controle nodig wordt geacht, dienen op aanwijzing van de 
politie andere of bijkomende verkeerstekens aan de signalisatie te worden toegevoegd. 
Art. 7.- Ingeval de uitvoerder in gebreke blijft en de overheid de verplichting op zich moet 
nemen om de werken te signaleren, zullen de kosten die hieruit voortspruiten van de uitvoerder 
van de werken teruggevorderd worden. Bij ernstige tekortkomingen inzake plaatsing van 
signalisatie of onwilligheid van de uitvoerder der werken, zullen de bevoegde diensten de 
werken tevens kunnen laten stilleggen en de signalisatie eventueel op diens kosten kunnen laten 
aanpassen. 
Art. 8.- Deze toelating dient zich steeds op het werk te bevinden en moet vertoond worden op 
elk verzoek van de bevoegde overheid. Elke wijziging dient onmiddellijk ter kennis te worden 
gebracht aan de politie. 
Art. 9.- Uiterlijk vijf dagen der werken dienen de bewoners van de straat waarin deze werken 
plaatshebben hierover schriftelijk te worden geïnformeerd.  Een afschrift van deze mededeling 
dient bezorgd te worden bij de dienst politiereglementen ( guy.vanammel@rijkevorsel.be ) op 
dezelfde dag dat deze mededeling huis aan huis wordt bedeeld in de straat waarin de 
werkzaamheden plaatshebben. In deze mededeling dient te worden vermeld: 
1)    naam, adres en verantwoordelijke opdrachtgever met telefoonnummer 
2)    naam en adres met telefoonnummer van de verantwoordelijke uitvoerder van de werken 
3)    reden waarom de werken worden uitgevoerd, de aard van de werken en duur van de hinder 
4)    de maatregelen die worden genomen om de hinder te beperken 
5)    de omschrijving van de te volgen omleiding 
Art. 10.- Dit besluit treedt in werking vanaf de bekendmaking. 

mailto:sabine.jochems@rijkevorsel.be


 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      9 

 
 

Art. 11.- Afschrift van deze verordening zal onmiddellijk worden overgemaakt aan: 
-de griffier van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Turnhout; 
-de Procureur des Konings; 
-de Politierechtbank; 
-het Vredegerecht; 
-de wijkcoördinator bij de lokale politie; 
-de brandweer; 
-de gemeentelijke technische dienst, communicatiedienst, milieudienst; 
-de Lijn; 
-de organisator 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/993 - Milieuauditverslag magazijn Vijversweg 2019. Kennisname.   
Kennis wordt genomen van het schrijven van Antea Belgium NV, Roderveldlaan 1 te 2600 
Antwerpen houdende het milieuauditverslag van 2019 voor de gemeentelijke werkplaats voor. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1007 - Rozenstraat 19. Onderhoud berm.   
Gelet op het Decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de vraag van Gorrens Elisa, Rozenstraat 19 te 2310 Rijkevorsel m het onderhoud van de 
berm gelegen aan de kant van de Uitbreidingsstraat te laten uitvoeren door de technische 
dienst; 
Overwegende dat het onderhoud van de bermen volgens het politiereglement toekomt aan de 
bewoners; dat de technische dienst dit tweemaal per jaar doet; 
Overwegende dat mevrouw Gorrens de klusjesdienst van het OCMW kan contacteren om dit, 
tegen betaling, uit te voeren; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Enig artikel:  Aan mevr. Gorrens wordt gemeld dat ze beroep kan doen op de klusjesdienst van 
het OCMW. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1022 - Sint-Willibrorduskerk. Verplaatsing verwarmingstoestel naar 
weekkapel.   
Gelet op het Decreet lokaal bestuur; 
Gelet op het collegebesluit d.d. 07 september 2016 dat goedkeuring werd gegeven voor de 
aankoop van twee verwarmingstoestellen bij CBO Elektro, Veilingsstraat 5 te 2320 Hoogstraten 
voor de kerk; 
Gelet op de vraag van de Kerkfabriek om een verwarmingstoestel van de Sint-Willibrorduskerk 
naar de weekkapel te verplaatsen; 
Overwegende dat de technische dienst de twee toestellen wenst te recupereren voor het nieuwe 
dienstgebouw van het kerkhof centrum; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Enig artikel: Aan de Kerkfabriek wordt meegedeeld dat de twee infraroodstralers zullen gebruikt 
worden voor het dienstgebouw van het kerkhof. Daarnaast wordt de Kerkfabriek op de hoogte 
gebracht van waar deze verwarmingstoestellen kunnen worden aangekocht. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1027 - Aanleg 150 kV Rijkevorsel - Beerse. Kennisname verslag 
veiligheidscoördinator.   
Referentienummer : 1.811.111.2 
Kennis wordt genomen van het schrijven vanwege veiligheidscoördinator SGS houdende het 
verslag van de coördinatievergadering d.d. 15 mei 2019 m.b.t. aanleg 150 kV Rijkevorsel - 
Beerse. 
 Het College, 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      10 

 
 

Betreft: CBS/2019/1028 - Heibraak 50. Aanvraag verharden berm met kiezel.   
Referentienummer: 1.811.111.7 
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op het aanvraag d.d. 17 mei 2019 vanwege Yorik Legrand, Heibraak 50 te 2310 Rijkevorsel 
voor het verharden van de berm met kiezel; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Enig artikel: Het college geeft een precaire toelating tot het verharden van de berm met kiezel. 
Deze kiezel dient te worden aangebracht op zwart doek (geotextiel) en dient een dikte te 
hebben van maximaal 10 cm. De aanvrager dient zelf in te staan voor de uitvoering van deze 
werken en voor het verdere onderhoud. De aanvrager dient erop gewezen dat indien er kiezel op 
de rijbaan komt, hij daarvoor verantwoordelijk is. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1038 - Renovatie IBO centrum. Goedkeuring vorderingsstaat 6 bis.   
Referentienummer: 2.073.542 
Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 21 maart 2018 
betreffende de goedkeuring van de gunning van de opdracht “Renovatie IBO centrum” aan Artez 
bvba, Donckstraat  28 te 2321 Hoogstraten tegen het nagerekende inschrijvingsbedrag van 
€ 356.847,24 excl. btw of € 431.785,16 incl. 21% btw; 
Overwegende dat de uitvoering moet gebeuren overeenkomstig de lastvoorwaarden vastgelegd 
in het bestek met nr. 201867; 
Overwegende dat de aannemer Artez bvba, Donckstraat  28 te 2321 Hoogstraten, vorderingsstaat 
6 - bis indiende  en dat deze ontvangen werd op 20 mei 2019; 
Overwegende dat de werken een bedrag bereikten van: 
  

Bestelbedrag   € 356.847,24 

Bedrag verrekeningen   € 67.825,43 

Bestelbedrag na verrekeningen   € 424.672,67 

Btw + € 89.181,26 

TOTAAL = € 513.853,93 

Bedrag vorige vorderingsstaten   € 412.782,46 

Prijsherzieningen + € 2.308,41 

Totaal excl. btw = € 415.090,87 

Btw + € 87.169,07 

TOTAAL = € 502.259,94 

Huidige vorderingsstaat   € 10.755,61 

Prijsherzieningen + € 136,17 

Totaal excl. btw = € 10.891,78 

Btw + € 2.287,27 

TOTAAL = € 13.179,05 

Totaalbedrag uitgevoerde werken   € 423.538,07 

Prijsherzieningen + € 2.444,58 

Totaal excl. btw = € 425.982,65 

Btw + € 89.456,34 

TOTAAL = € 515.438,99 

Overwegende dat de werken correct werden uitgevoerd; 
Overwegende dat de ontwerper, H. Mertens, Helhoek 4 te 2310 Rijkevorsel op 20 mei 2019 een 
proces-verbaal van nazicht heeft opgesteld; 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017, inzonderheid artikel 56, 
betreffende de bevoegdheden van het college van burgemeester en schepenen; 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      11 

 
 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 
Gelet op het Bestuursdecreet van 7 december 2018; 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017, meer bepaald artikels 326 tot en 
met 341 betreffende het bestuurlijk toezicht; 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de 
rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en 
diensten en concessies, en latere wijzigingen; 
Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 41, §1, 2° 
(de geraamde waarde excl. btw overschrijdt de drempel van € 750.000,00 niet); 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen; 
Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art.1.- Goedkeuring wordt verleend aan vorderingsstaat 6 - bis van Artez bvba, Donckstraat  28 
te 2321 Hoogstraten voor de opdracht “Renovatie IBO centrum” voor een bedrag van € 10.891,78 
excl. btw of € 13.179,05 incl. 21% btw, waardoor de werken een bedrag bereiken van 
€ 425.982,65 excl. btw of € 515.438,99 incl. 21% btw. 
Art.2.- De factuur en de vorderingsstaat worden voor betaling overgemaakt aan de financiële 
dienst. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1039 - Werfverslag nr. 04 d.d. 29/4/2019. Elia Rijkevorsel-Beerse.   
Referentienummer : 1.811.111 
Kennis wordt genomen van het schrijven van Elia houdende het verslag van de vergadering d.d. 
29 april 2019 m.b.t. de werken aanleg 150 kV Rijkevorsel - Beerse. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1040 - 226925 K-10-020 Rijkevorsel Gammel-Kleine Gammel verslag 
werfvergadering 50 dd 24 04 2019 en 09 05 2019   
Referentienummer : 1.811.111 
Kennis wordt genomen van het schrijven van Anteagroup houdende het verslag van de 
vergadering d.d. 24/04/2019 en 09/05/2019 m.b.t. de wegenwerken in Kleine Gammel-Gammel-
Klaterstraat-Auwelijn en Bergsken. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1041 - Heibraak 48. Aanvraag verharden berm met grindmatten.   
Referentienummer: 1.811.111.7 
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op het aanvraag d.d. 17 mei 2019 vanwege Bart Van den Langenbergh, Heibraak 48 te 2310 
Rijkevorsel voor het verharden van de berm met grindmatten; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Enig artikel: Het college geeft een precaire toelating tot het verharden van de berm met 
grindmatten. Deze Copro-gekeurde grindmatten gebruiksklasse B, dienen te worden aangebracht 
op een steenslagfundering van 20 cm. De aanvrager dient zelf in te staan voor de uitvoering van 
deze werken en voor het verdere onderhoud. De aanvrager dient erop gewezen dat, indien er 
grind op de rijbaan komt, hij daarvoor verantwoordelijk is. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1050 - Dienstgebouw kerkhof. Offerte watersteen.   
Referentienummer: 2.073.543 
Gelet op het Decreet lokaal bestuur; 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      12 

 
 

Overwegende dat via Janssens bouwmaterialen een offerte werd gevraagd voor de watersteen 
aan het nieuwe dienstgebouw kerkhof; 
Gelet op de offerte voor het bedrag van € 5 720,00 excl. btw of 6 921,20 incl. btw; 
Gelet op de produktietermijn van 4 weken; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Enig artikel: De offerte van Janssens voor de watersteen wordt goedgekeurd voor het bedrag van 
€ 5 720,00 excl. btw of 6 921,20 incl. btw; 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1073 - Gemeenteschool. Herstelling zonnepanelen.   
Referentienummer: 1.851.073.54 
Gelet op het Decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de recente stormschade in de gemeenteschool aan de zonnepanelen; 
Overwegende dat een offerte werd gevraagd voor de controle en herstelling van de 
zonnepanelen aan de dakwerker die deze geplaatst heeft; 
Overwegende dat Van Den Bosch dakwerken, Neerveld 10 te 2550 Kontich een offerte indiende 
voor het bedrag van € 4 980,00 excl. btw; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Enig artikel: De offerte van Van Den Bosch dakwerken, Neerveld 10 te 2550 Kontich, wordt 
goedgekeurd voor het bedrag van € 4 980,00 excl. btw of 6 025,80 incl. btw; 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1083 - Sportcentrum De Valk. Offerte sanitair. Goedkeuring.   
Referentienummer: 1.855.3.073.54 
Gelet op het Decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de beslissing van het college d.d. 25 februari 2019 houdende de goedkeuring van 
offerte van Pidpa voor de aansluiting van De Valk; 
Gelet op het keuringsverslag van Pidpa waaruit blijkt dat aanpassingen dienen te gebeuren aan 
de binneninstallatie; 
Gelet op de offerte van Jeroen Vrints, Ringlaan 14A te 2960 Brecht, voor uitvoering van de 
nodige aanpassingen; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Enig artikel: De offerte van Jeroen Vrints, Ringlaan 14A te 2960 Brecht, voor de uitvoering van 
de nodige aanpassingen aan de drinkwaterinstallatie wordt goedgekeurd voor het bedrag van € 2 
165,00 excl. btw of 2 619,65 incl. btw; 
 Het College, 
Omgeving  RO: Stedenbouwkundige vergunning -  om gev ingsvergunning  

Betreft: CBS/2019/994 - OMV-2018-156. de heer Bart Adams namens gemeente Rijkevorsel. Ter 
streke 'Zwartvenheide'. Het aanleggen van een bufferbekken aan de Dellenloop. Kennisname 
beslissing deputatie.  
Gelet op de aanvraag met dossiernummer OMV-2018-156 en in het omgevingsloket gekend als 
OMV_2018134751 ingediend door de heer Bart Adams met als adres Molenstraat 5 te 2310 
Rijkevorsel tot het bekomen van een omgevingsvergunning voor het aanleggen van een 
bufferbekken aan de Dellenloop ter streke Zwartvenheide; 
Gelet op de beslissing van de deputatie van provincie Antwerpen van 2 mei 2019 om een 
voorwaardelijke toelating af te leveren; 
Gelet op bespreking; 

Besluit: 

Het college van burgemeester en schepenen neemt kennis van de beslissing met kenmerk OMGP-
2018-0296/DRDG genomen op 2 mei 2019 door de deputatie van provincie Antwerpen. 
 Het College, 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      13 

 
 

Betreft: CBS/2019/1033 - OMV-2019-047. Christinne Johanna Verschueren. Prinsenpad 102. 
Plaatsen van een veranda. Vergunning.  
Gelet op de aanvraag met dossiernummer OMV-2019-047 en in het omgevingsloket gekend als 
OMV_2019041663 ingediend door Christinne Johanna Verschueren wonende te Prinsenpad 102 te 
2310 Rijkevorsel tot het bekomen van een omgevingsvergunning voor plaatsen van een veranda 
met als adres Prinsenpad 102 te 2310 Rijkevorsel en kadastraal kenmerk afdeling 1 sectie H nr. 
682K3; 
Gelet op het advies van de omgevingsambtenaar uitgebracht op 21 mei 2019 met kenmerk OMV-
2019-047; dat dit advies als bijlage aan de collegeleden wordt bezorgd; dat dit advies werd 
opgebouwd op ruimtelijke en planologische motiveringen waarbij de aanvraag getoetst werd op 
de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften, de goede ruimtelijke ordening, de 
uitgebrachte adviezen, de watertoets; dat dit advies gunstig is; 
Gelet op de bespreking ter zake; 

Besluit: 

Art.1.- Het college van burgemeester en schepenen neemt kennis van, sluit zich aan bij en volgt 
het advies van de gemeentelijke omgevingsambtenaar, uitgebracht op 21 mei 2019 met kenmerk 
OMV-2019-047 en maakt de inhoud ervan tot zijn eigen motivering. 
Art.2.- Het college van burgemeester en schepenen besluit tot het afleveren van de 
omgevingsvergunning conform de voorgelegde plannen voor het plaatsen van een veranda. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1034 - OMV-2019-037. Eveline en Werner Vloemans - Pauwels. Molenakkers 1. 
Het uitbreiden van een eengezinswoning. Vergunning.  
Gelet op de aanvraag met dossiernummer OMV-2019-037 en in het omgevingsloket gekend als 
OMV_2019031791 ingediend door Eveline en Werner Vloemans - Pauwels wonende te Molenakkers 
1 te 2310 Rijkevorsel tot het bekomen van een omgevingsvergunning voor het uitbreiden van een 
eengezinswoning met als adres Molenakkers 1 te 2310 Rijkevorsel en kadastraal kenmerk 
afdeling 1 sectie H nr. 632W; 
Gelet op het advies van de omgevingsambtenaar uitgebracht op 20 mei 2019 met kenmerk OMV-
2019-137; dat dit advies als bijlage aan de collegeleden wordt bezorgd; dat dit advies werd 
opgebouwd op ruimtelijke en planologische motiveringen waarbij de aanvraag getoetst werd op 
de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften, de goede ruimtelijke ordening, de 
uitgebrachte adviezen, de watertoets; dat dit advies gunstig is; 

Besluit: 

Art.1.- Het college van burgemeester en schepenen neemt kennis van, sluit zich aan bij en volgt 
het advies van de gemeentelijke omgevingsambtenaar, uitgebracht op 20 mei 2019 met kenmerk 
OMV-2019-137 en maakt de inhoud ervan tot zijn eigen motivering. 
Art.2.- Het college van burgemeester en schepenen besluit tot het afleveren van de 
omgevingsvergunning conform de voorgelegde plannen voor het uitbreiden van een 
eengezinswoning. De bestaande carport is niet vergund en maakt geen deel uit van deze 
vergunning. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1035 - OMV-2019-035. de heer Patrick Vervloet. Eikendreef 91. Het oprichten 
van een tuinberging met een carport, het regulariseren van een overdekt terras, het verwijderen 
van een verharding en het aanleggen van een nieuwe verharding. Vergunning.  
Gelet op de aanvraag met dossiernummer OMV-2019-035 en in het omgevingsloket gekend als 
OMV_2018099586 ingediend door de heer Patrick Vervloet met als contactadres Eikendreef 91 te 
2310 Rijkevorsel tot het bekomen van een omgevingsvergunning voor het oprichten van een 
tuinberging met een carport, het regulariseren van een overdekt terras, het verwijderen van een 
verharding en het aanleggen van een nieuwe verharding met als adres Eikendreef 91 te 2310 
Rijkevorsel en kadastraal kenmerk afdeling 2 sectie D nrs. 90S34 en 90T34; 
  



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      14 

 
 

Gelet op het advies van de omgevingsambtenaar uitgebracht op 21 mei 2019 met kenmerk OMV-
2019-035; dat dit advies als bijlage aan de collegeleden wordt bezorgd; dat dit advies werd 
opgebouwd op ruimtelijke en planologische motiveringen waarbij de aanvraag getoetst werd op 
de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften, de goede ruimtelijke ordening, de 
uitgebrachte adviezen, de watertoets; dat dit advies gunstig is; 
Gelet op de bespreking ter zake; 

Besluit: 

Art.1.- Het college van burgemeester en schepenen neemt kennis van, sluit zich aan bij en volgt 
het advies van de gemeentelijke omgevingsambtenaar, uitgebracht op 21 mei 2019 met kenmerk 
OMV-2019-035 en maakt de inhoud ervan tot zijn eigen motivering. 
Art.2.- Het college van burgemeester en schepenen besluit tot het afleveren van de 
omgevingsvergunning conform de voorgelegde plannen voor het oprichten van een tuinberging 
met een carport, het regulariseren van een overdekt terras, het verwijderen van een verharding 
en het aanleggen van een nieuwe verharding. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1036 - OMV-2019-036. Leen Hendrickx. Varenvelden 13. Aanleg van een 
verharding in de voortuin. Vergunning.  
Gelet op de aanvraag met dossiernummer OMV-2019-036 en in het omgevingsloket gekend als 
OMV_2019030587 ingediend door Leen Hendrickx met als contactadres Varenvelden 13 te 2310 
Rijkevorsel tot het bekomen van een omgevingsvergunning voor aanleg van een verharding in de 
voortuin met als adres Varenvelden 13 te 2310 Rijkevorsel en kadastraal kenmerk afdeling 2 
sectie E nr. 308K; 
Gelet op het advies van de omgevingsambtenaar uitgebracht op 21 mei 2019 met kenmerk OMV-
2019-036; dat dit advies als bijlage aan de collegeleden wordt bezorgd; dat dit advies werd 
opgebouwd op ruimtelijke en planologische motiveringen waarbij de aanvraag getoetst werd op 
de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften, de goede ruimtelijke ordening, de 
uitgebrachte adviezen, de watertoets; dat dit advies gunstig is onder volgende voorwaarden:  
- De voorwaarden uit het advies van de technische dienst d.d. 3 mei 2019 worden gevolgd. Dit 
advies is als volgt gemotiveerd:  

Bestaande toestand t.h.v. het bouwperceel: 
Varenvelden betreft een gemeenteweg in asfaltverharding (+/- 6,0m breed) met aan de 
kant van het bouwperceel een onverharde berm met laanboom en een nog te realiseren 
inrit. (gegevens inplantingsplan) 
Inplantingsplan bouwaanvraag: 
De bouwheer wenst naast de nog te realiseren inrit (3,25m breed, toelating horende bij de 
bouwvergunning 8888) de berm aan te leggen in kiezelsteen (6,0m breed) tussen rand rijweg 
en rooilijn. (gegevens inplantingsplan) 
Advies Technische Dienst: 
Gunstig voor de bijkomende verharding van de berm (6,0m breedte) tussen rand rijweg en 
rooilijn onder volgende voorwaarden: 
- Deze toelating is precair en kan te allen tijde opgezegd worden, zonder dat de houder van 
de toelating hiertegen enig verweer kan inroepen of enige schadevergoeding kan eisen. 
- Deze werken worden onder toezicht van de gemeente uitgevoerd (op werkdagen). De 
bouwheer dient de technische dienst op de hoogte te brengen en te houden van het verloop 
der werken. (Dhr. Mark Daneels, 03/340.00.77) 
- De verharding in natuursteenslag wordt aangelegd op een fundering van gebroken 
steenslag (20cm dikte). 
- Deze verharding wordt zijdelings opgesloten tussen boordstenen (grijs, 100x10x20, type 
ID2), voldoende gefundeerd, voorzien van stut in schraal beton en haaks aangelegd op de 
rijweg. 
- Er wordt omzichtig gewerkt ter hoogte van de bestaande laanboom. Deze blijft behouden 
op de huidige locatie. 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      15 

 
 

- Alle andere toekomstige werkzaamheden op het openbaar domein dienen via een aparte 
aanvraag ingediend te worden.  

- De verkavelingsvoorschriften geven aan dat er op graafwerken, uitgevoerd op percelen van de 
verkaveling nr. 235, toezicht moet kunnen worden uitgeoefend door de Nationale Dienst van 
Opgravingen met mogelijkheid van nader archeologisch onderzoek. 
Aangezien hier de kans groot is dat de aanwezige archeologische sporen ongemerkt zullen 
worden blootgelegd of (gedeeltelijk) vernield, zal een controle van de graafwerken worden 
uitgevoerd door Erfgoed Noorderkempen of het agentschap Onroerend Erfgoed. Daarom dient 
de startdatum van de graafwerken minimaal twee weken op voorhand te worden gemeld via 
onroerenderfgoed@erfgoednoorderkempen.be. In geval van vondsten gelden de decretale 
termijnen en procedures voor toevalsvondsten.  
Gelet op de bespreking ter zake; 

Besluit: 

Art.1.- Het college van burgemeester en schepenen neemt kennis van, sluit zich aan bij en volgt 
het advies van de gemeentelijke omgevingsambtenaar, uitgebracht op 21 mei 2019 met kenmerk 
OMV-2019-036 en maakt de inhoud ervan tot zijn eigen motivering. 
Art.2.- Het college van burgemeester en schepenen besluit tot het afleveren van de 
omgevingsvergunning conform de voorgelegde plannen voor de aanleg van een verharding in de 
voortuin onder volgende voorwaarden: 
- De voorwaarden uit het advies van de technische dienst d.d. 3 mei 2019 worden gevolgd. Dit 
advies is als volgt gemotiveerd:  

Bestaande toestand t.h.v. het bouwperceel: 
Varenvelden betreft een gemeenteweg in asfaltverharding (+/- 6,0m breed) met aan de 
kant van het bouwperceel een onverharde berm met laanboom en een nog te realiseren 
inrit. (gegevens inplantingsplan) 
Inplantingsplan bouwaanvraag: 
De bouwheer wenst naast de nog te realiseren inrit (3,25m breed, toelating horende bij de 
bouwvergunning 8888) de berm aan te leggen in kiezelsteen (6,0m breed) tussen rand rijweg 
en rooilijn. (gegevens inplantingsplan) 
Advies Technische Dienst: 
Gunstig voor de bijkomende verharding van de berm (6,0m breedte) tussen rand rijweg en 
rooilijn onder volgende voorwaarden: 
- Deze toelating is precair en kan te allen tijde opgezegd worden, zonder dat de houder van 
de toelating hiertegen enig verweer kan inroepen of enige schadevergoeding kan eisen. 
- Deze werken worden onder toezicht van de gemeente uitgevoerd (op werkdagen). De 
bouwheer dient de technische dienst op de hoogte te brengen en te houden van het verloop 
der werken. (Dhr. Mark Daneels, 03/340.00.77) 
- De verharding in natuursteenslag wordt aangelegd op een fundering van gebroken 
steenslag (20cm dikte). 
- Deze verharding wordt zijdelings opgesloten tussen boordstenen (grijs, 100x10x20, type 
ID2), voldoende gefundeerd, voorzien van stut in schraal beton en haaks aangelegd op de 
rijweg. 
- Er wordt omzichtig gewerkt ter hoogte van de bestaande laanboom. Deze blijft behouden 
op de huidige locatie. 
- Alle andere toekomstige werkzaamheden op het openbaar domein dienen via een aparte 
aanvraag ingediend te worden.  

- De verkavelingsvoorschriften geven aan dat er op graafwerken, uitgevoerd op percelen van de 
verkaveling nr. 235, toezicht moet kunnen worden uitgeoefend door de Nationale Dienst van 
Opgravingen met mogelijkheid van nader archeologisch onderzoek. 
Aangezien hier de kans groot is dat de aanwezige archeologische sporen ongemerkt zullen 
worden blootgelegd of (gedeeltelijk) vernield, zal een controle van de graafwerken worden 
uitgevoerd door Erfgoed Noorderkempen of het agentschap Onroerend Erfgoed. Daarom dient 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      16 

 
 

de startdatum van de graafwerken minimaal twee weken op voorhand te worden gemeld via 
onroerenderfgoed@erfgoednoorderkempen.be. In geval van vondsten gelden de decretale 
termijnen en procedures voor toevalsvondsten.  
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1049 - OMV-2019-038. mevrouw Denise Swaegers en mevrouw Maria 
Swaegers. Drijhoek 6 en 8. Regulariseren van een parkeerzone. Vergunning.  
Gelet op de aanvraag met dossiernummer OMV-2019-038 en in het omgevingsloket gekend als 
OMV_2019032698 ingediend door mevrouw Denise Swaegers wonende te Merksplassesteenweg 49 
te 2310 Rijkevorsel en mevrouw Maria Swaegers wonende te Kasteelweg 14 te 2310 Rijkevorsel 
tot het bekomen van een omgevingsvergunning voor regulariseren van een parkeerzone met als 
adres Drijhoek 6 te 2310 Rijkevorsel en 8 te 2310 Rijkevorsel en kadastraal kenmerk afdeling 2 
sectie E nrs. 240N3 en 240M3; 
Gelet op het advies van de omgevingsambtenaar uitgebracht op 22 mei 2019 met kenmerk OMV-
2019-038; dat dit advies als bijlage aan de collegeleden wordt bezorgd; dat dit advies werd 
opgebouwd op ruimtelijke en planologische motiveringen waarbij de aanvraag getoetst werd op 
de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften, de goede ruimtelijke ordening, de 
uitgebrachte adviezen, de watertoets; dat dit advies gunstig is onder volgende voorwaarden: 
- De verharding wordt zo aangelegd dat deze daadwerkelijk afwatert naar de aanliggende 
groenzone 
- De verharding in de voortuinstrook wordt verwijderd binnen de 3 maanden na het bekomen van 
de omgevingsvergunning in laatste administratieve aanleg 
Gelet op de bespreking ter zake; 

Besluit: 

Art.1.- Het college van burgemeester en schepenen neemt kennis van, sluit zich aan bij en volgt 
het advies van de gemeentelijke omgevingsambtenaar, uitgebracht op 22 mei 2019 met kenmerk 
OMV-2019-038 en maakt de inhoud ervan tot zijn eigen motivering. 
Art.2.- Het college van burgemeester en schepenen besluit tot het afleveren van de 
omgevingsvergunning conform de voorgelegde plannen voor het regulariseren van een 
parkeerzone onder volgende voorwaarden: 
- De verharding wordt zo aangelegd dat deze daadwerkelijk afwatert naar de aanliggende 
groenzone 
- De verharding in de voortuinstrook wordt verwijderd binnen de 3 maanden na het bekomen van 
de omgevingsvergunning in laatste administratieve aanleg 
 Het College,  RO: Bouwberoepen 

Betreft: CBS/2019/1029 - Nr. 8673. Gravo nv. Het slopen van de bestaande eengezinswoning en 
het bouwen van 7 appartementen met bijhorende garages, carports, bergingen en 
fietsenbergingen. Drijhoek 5. Arrest Raad voor Vergunningsbetwistingen. Kennisname.  
Kennis wordt genomen van de beslissing van de Raad voor Vergunningsbetwistingen d.d. 16 april 
2019. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1031 - Verkaveling nr. 570. Haeverans Jef bvba. Het vormen van 3 kavels voor 
open bebouwing. Vlimmersebaan ZN. Arrest Raad voor Vergunningsbetwistingen. Kennisname.  
Kennis wordt genomen van de beslissing van de Raad voor Vergunningsbetwistingen d.d. 30 april 
2019. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1089 - Nr. 8673. Gravo nv. Het slopen van de bestaande eengezinswoning en 
het bouwen van 7 appartementen met bijhorende garages, carports, bergingen en 
fietsenbergingen. Drijhoek 5. Uitnodiging hoorzitting.  
Gelet op de aanvraag met dossiernummer 8673 ingediend door Gravo nv, Ruiterijschool 14 te 
2930 Brasschaat tot het bekomen van een stedenbouwkundige vergunning voor het slopen van 
een woning en bouwen van 7 appartementen met bijgebouwen met adres Drijhoek 5 en 
kadastraal kenmerk afdeling 1, sectie H, nr. 460A; 462F; 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      17 

 
 

Gelet op de weigering tot afleveren van stedenbouwkundige vergunning door het college van 
burgemeester en schepenen d.d. 26 oktober 2016; 
Gelet op het arrest van de Raad voor Vergunningsbetwistingen d.d. 16 april 2019; 
Gelet op het schrijven vanwege de dienst stedenbouwkundige beroepen van de provincie 
Antwerpen d.d. 23 mei 2019 met kenmerk PSTV-2016-0683-RVB-01, waarin wordt medegedeeld 
dat naar aanleiding van het ontvangen arrest van de Raad voor Vergunningsbetwistingen, het 
beroep opnieuw wordt nagekeken; 
Overwegende dat het opportuun geacht wordt een vertegenwoordiger van het college naar de 
hoorzitting af te vaardigen teneinde het standpunt van het college toe te lichten; dat het 
eveneens opportuun wordt geacht dat het standpunt van het college van burgemeester en 
schepenen wordt toegelicht door een afgevaardigde van de juridische dienst van de IOK; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art. 1.- Het college van burgemeester en schepenen neemt akte van het schrijven van de 
provincie Antwerpen dienst omgevingsberoepen d.d. 23 mei 2019. 
Art. 2:- Het college van burgemeester en schepenen zal wel aanwezig zijn op de hoorzitting en 
vaardigt schepen Bob Van den Eijnden af op de hoorzitting. 
Art. 3:- Het college van burgemeester en schepenen vraagt aan IOK om de gemeente Rijkevorsel 
te vertegenwoordigen op de hoorzitting ter zake. 
 Het College,  RO: D iverse vragen 

Betreft: CBS/2019/997 - Sas. Verslag overleg d.d. 29 april 2019 met enkele private 
ontwikkelaars. Kennisname en bespreking ter zitting.  
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur; 
Overwegende dat de site Sas, te Sint-Jozef 6, Rijkevorsel, naar aanleiding van de sluiting van de 
gevelsteenfabriek aangekocht werd door de gemeente; 
Overwegende dat de gemeente de site wenst te herontwikkelen tot een woonzone met tevens 
ruimte voor andere verweefbare functies; 
Gelet op het gemeenteraadsbesluit d.d. 25 april 2016 houdende de definitieve vaststelling van 
het ruimtelijk uitvoeringsplan voor de herontwikkeling van de voormalige steenbakkerijsite Sas; 
Overwegende dat inmiddels twee oproepen werden gedaan door publicatie van een 
selectiebestek voor het opstarten van een publiek-private samenwerking voor de 
herontwikkeling van de voormalige steenbakkerijsite Sas; dat er geen kandidaturen werden 
ingediend; dat aldus blijkt dat er fundamentele aanpassingen aan het selectiebestek nodig zijn 
om de private markt tegemoet te komen; dat een en ander evenwel verankerd is in het 
ruimtelijk uitvoeringsplan en dit bijgevolg dient aangepast; 
Overwegende dat onder meer de woontypologie, gecombineerd met de opgelegde parkeernorm, 
de historische relicten en het publiek gedeelte oorzaken lijken te zijn van het gebrek aan 
interesse op de private markt; 
Gelet op het collegebesluit d.d. 4 februari 2019 houdende de goedkeuring van het prijsvoorstel 
van IOK voor begeleiding bij de herziening van het ruimtelijk uitvoeringsplan; 
Gelet op voorliggend verslag van het informeel overleg d.d. 29 april 2019 met enkele mogelijke 
private partners; 
Overwegende dat enkele keuzes gemaakt dienen te worden, alvorens in overleg te treden met 
de hogere overheden, zoals blijkt uit vermeld verslag; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art. 1.- Kennis wordt genomen van voorliggend verslag van het informeel overleg d.d. 29 april 
2019 met enkele mogelijke private partners. 
Art. 2.- De voorgestelde aanpassingen van de nota in het kader van de beperkte herziening van 
het ruimtelijk uitvoeringsplan site Sas worden weerhouden. 
Over de beslispunten, zoals vermeld in de bijlage, wordt het volgende besloten: 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      18 

 
 

 Wat betreft de woningtypologie, wordt opgenomen dat andere woonvormen mogelijk 
zijn, alsook dat er een mix van typologieën gerealiseerd moet worden.  

 Bij het bouwaccent aan de hoek Stevennekens/Sint-Jozef wordt geen terugspringend 
volume toegelaten en de mogelijkheden m.b.t. het bouwaccent worden zowel op het 
plan als beschrijvend opgenomen.  

 De ruimte voor de vereniging dient niet in het ruimtelijk uitvoeringsplan te worden 
verankerd.  

Art. 3.- De nota in het kader van de beperkte herziening van het ruimtelijk uitvoeringsplan site 
Sas wordt aangepast, zoals weergegeven in artikel 2 van onderhavig besluit, en vervolgens 
voorgelegd aan enkele adviesinstanties tijdens een informeel overleg.  
 Het College,  Duurzaam heid 

Betreft: CBS/2019/1000 - Energiemotie gemeente Schelle. Plaatsing zonnepanelen boven 
spoorwegennet. Niet steunen.  
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur; 
Gelet op de bijgevoegde brief van de gemeente Schelle van 3 mei 2019 waarin het lokaal bestuur 
van Schelle oproept om een energiemotie te steunen; 
Overwegende dat de energiemotie vraagt om de plaatsing van zonnepanelen boven het 
spoorwegnet als kansrijk duurzaamheidsproject met ruime participatiemogelijkheden in 
alternatieve energie; 
Overwegende dat de volledige energiemotie werd bijgevoegd; 
Gelet op de bespreking ter zake 

Besluit: 

Enig artikel: Het college besluit om de energiemotie van de gemeente Schelle met betrekking 
tot de plaatsingen van zonnepanelen boven het spoorwegnet niet te steunen en deze beslissing 
kenbaar te maken aan het lokaal bestuur van Schelle. 
 Het College, 
Personeel 

Betreft: CBS/2019/1025 - Beheerscomité GiD PBW. Kandidatuur dagelijks bestuur.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op het Koninklijk Besluit van Vergunning van 13 juni 2018 waarbij voor de werking van de 
Gemeenschappelijke Interne Dienst voor Preventie en Bescherming op het Werk (GiD PBW), 
wordt voorzien in een beheerscomité; 
Overwegende elk participerend bestuur het recht heeft op één gezamenlijke vertegenwoordiging 
binnen het beheerscomité vanuit gemeente én OCMW; dat conform artikel 2.3. van voormeld KB 
het een afgevaardigde betreft die belast is met het dagelijks beheer van de betreffende 
gemeente, in concreto het college van burgemeester en schepenen; 
Gelet op het gemeente-en OCMW-raadsbesluit d.d. 29 april 2019 waarbij schepen Stoffelen 
Nathalie werd aangeduid als vertegenwoordiger van het beheerscomité van de 
Gemeenschappelijke Dienst voor Preventie en Bescherming op het Werk (GiD PBW) vanuit de 
gemeente en het OCMW; 
Gelet op het schrijven d.d. 16 mei 2019 vanwege IOK inzake de samenstelling van het dagelijks 
bestuur van de Gemeenschappelijke Dienst voor Preventie en Bescherming op het Werk (GiD 
PBW) en de mogelijkheid tot kandidatuurstelling voor voorzitter of lid van het dagelijks bestuur; 
Overwegende dat voor bovenvermelde mandaten geen kandidaturen werden ingediend in het 
verleden; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Niet in te gaan op de kandidatuurstelling voor voorzitter of lid van het dagelijks bestuur van de 
Gemeenschappelijke Dienst voor Preventie en Bescherming op het Werk (GiD PBW). 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1032 - Rapportage dagelijks personeelsbeheer.   



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      19 

 
 

Kennis en akte wordt genomen van volgende goedgekeurde besluiten door de algemeen 
directeur d.d. 22 mei 2019; 
- Vaststelling van het individuele jaarsalaris. Van Impe Sarah; 
- Vaststelling van het individuele jaarsalaris. Fransen Victor; 
- Vaststelling van het individuele jaarsalaris. Vervoort Jasmien; 
- Ziekteverloven; 
- Dienstvrijstelling; 
- Vormingen. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1082 - BKO. Tewerkstelling van jobstudenten.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de rechtspositieregeling, met bijlagen, voor het personeel van de gemeente 
Rijkevorsel, zoals gewijzigd; 
Gelet op de afwezigheid wegens ziekte van Christel Dooreman, begeleidster buitenschoolse 
kinderopvang,  met 30 juni 2019 als voorziene einddatum; 
Overwegende dat Dimas Van Eysendeyk, begeleider buitenschoolse kinderopvang, in de loop van 
juni een heelkundige ingreep moet ondergaan waardoor hij ook minstens tot einde juni 
arbeidsongeschikt zal zijn; 
Gelet op het voorstel van het clusterhoofd beleving om deze tijdelijke afwezigheden op te 
vangen met de tewerkstelling van een jobstudent, namelijk Siele Kemland die reeds als monitor 
tewerkgesteld werd in de speelpleinwerking Kiekeboe; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Aan Siele Kemland, geboren op 13 februari 1997, wordt een studentenovereenkomst aangeboden 
vanaf 27 mei 2019 tot en met 26 juni 2019 voor een gemiddelde wekelijkse arbeidsduur van 7,56 
uren per week mits aan de voorwaarden voor studentenarbeid wordt voldaan. 
 Het College, 
Burgerzaken 

Betreft: CBS/2019/1030 - Ambtshalve schrapping DIACONU, Ion Dragos - VR   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de algemene onderrichtingen van 7 oktober 1992 betreffende het houden van de 
bevolkings- en vreemdelingenregisters; 
Gelet op het K.B. van 16 juli 1992 betreffende de bevolkings- en vreemdelingenregisters 
inzonderheid op artikel 8; 
Gelet op de wet van 19 juli 1991 betreffende de bevolkingsregisters, de identiteitskaarten, de 
vreemdelingenkaarten en de verblijfsdocumenten en tot wijziging van de wet van 8 augustus 
1983 tot regeling van een Rijksregister van de natuurlijke personen; 
Overwegende dat de genaamde DIACONU, Ion Dragos, geboren te Berbesti / Roemenië op 
02/05/1981, van nationaliteit Roemenië, ingeschreven te Rijkevorsel, Verbindingsstraat 25 niet 
meer woonachtig is op dit adres; 
Overwegende dat uit het verslag d.d. 06/05/2019 van de politiebeambte Kerstens Eddy blijkt dat 
betrokkene sedert geruime tijd niet meer op het adres verblijft; 
Overwegende dat het door de politiebeambte ingestelde onderzoek niet heeft kunnen leiden tot 
het vaststellen van de juiste verblijfplaats van betrokkene; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

De genaamde DIACONU, Ion Dragos, geboren te Berbesti / Roemenië op 02/05/1981, van 
nationaliteit Roemenië, ingeschreven te Rijkevorsel, Verbindingsstraat 25 wordt vanaf heden van 
ambtswege geschrapt uit het vreemdelingenregister van de gemeente Rijkevorsel. 
 Het College, 
Vrije  tijd  en BKO  Jeugd 

Betreft: CBS/2019/1096 - Forsela. Studiemogelijkheden.  
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      20 

 
 

Gelet op de vraag van enkele studenten om te mogen studeren in de Forsela; 
Gelet op voorliggende kalender die is afgestemd op de openingsuren van de vrijetijdsdiensten en 
de bibliotheek; 
Overwegende dat er ook rekening is gehouden met reeds geplande vergaderingen; dat we de 
studenten gratis wifi, koffie, thee en water kunnen aanbieden; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art. 1 - gaat ermee akkoord dat studenten in mei en juni 2019 mogen studeren in de Forsela 
tijdens de momenten die worden voorgesteld op de kalender. 
Art. 2 - gaat ermee akkoord dat er gratis wifi, koffie, thee en water wordt aangeboden.  
 Het College,  Vrije Tijd 

Betreft: CBS/2019/1045 - Vandalisme openbaar domein. Plaatsing camera's  
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op voorliggend document omtrent vandalisme op het openbaar domein; 
Overwegende dat er geregeld zaken worden stukgemaakt in de toiletten van het jeugdlokaal; 
dat er de laatste tijd geregeld stickers worden opgehangen op verkeersborden, lantaarnpalen en 
zitbanken; dat de stickers vooral worden geplakt op de Hoogstraatsesteenweg en de 
Helhoekweg; 
Gelet op het voorstel om twee mobiele camera's te plaatsen van vrijdag 7 juni 2019 t.e.m. 
zondag 9 juni 2019 in de Helhoekweg ter hoogte van de kruising met de Lozenhofstraat-
Tulpstraat en ter hoogte van de kruising met de Leliestraat zoals met rode cirkels werd 
aangeduid op het kaartje in bijlage; 
Overwegende dat de batterij van de mobiele camera's maar drie dagen meegaat; dat het nuttig 
lijkt om de camera's in het weekend te plaatsen;  
Gelet op het overleg met de technische dienst; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Enig artikel: gaat ermee akkoord om twee mobiele camera's te plaatsen van vrijdag 7 juni 2019 
t.e.m. zondag 9 juni 2019 in de Helhoekweg ter hoogte van de kruising met de Lozenhofstraat-
Tulpstraat en ter hoogte van de kruising met de Leliestraat.  
 Het College,  Evenem enten 

Betreft: CBS/2019/996 - AMWN. Optreden 21 juni 2019. Aanvraag kiosk/Raadzaal/Forsela + 
materialen uitleendienst.  
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op voorliggend schrijven van de Academie Muziek en Woord Noorderkempen met een 
aanvraag om een optreden te mogen organiseren met de leerlingen op vrijdag 21 juni 2019 van 
16.30 uur tot 18.30 uur; 
Gelet op de vraag om de kiosk te mogen gebruiken bij goed weer en de raadzaal of de Forsela 
bij slecht weer; dat er nog geen aanvragen zijn om de kiosk te gebruiken op 21 juni 2019; dat de 
raadzaal reeds gereserveerd staat voor de onthaaldag nieuwe inwoners; dat de Forsela nog vrij is 
op deze moment; 
Gelet op het retributiereglement betreffende de terbeschikkingstelling van elektriciteit; 
Overwegende dat er de voorbije jaren nooit een retributie werd aangerekend voor de Academie 
Muziek en Woord Noorderkempen; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art. 1 - gaat ermee akkoord dat de Academie Muziek en Woord Noorderkempen bij goed weer op 
vrijdag 21 juni 2019 gebruik maakt van de kiosk voor het organiseren van optredens van de 
leerlingen. 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      21 

 
 

Art. 2 - gaat ermee akkoord dat de Academie Muziek en Woord Noorderkempen bij slecht weer 
kosteloos gebruik maakt van zaal Forsela op vrijdag 21 juni 2019 voor het organiseren van 
optredens van de leerlingen. 
Art. 3 - gaat ermee akkoord dat de Academie Muziek en Woord Noorderkempen geen retributie 
moet betalen voor het gebruik van elektriciteit aan de kiosk. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1001 - Chiro Sint-Jozef. Aanvraag Kanaalfuif en Vaartrock 2019. Goedkeuring.  
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de vraag om toelating voor het organiseren van Vaartrock, Kanaalfuif en 
openingsweekend op 13 - 14 - 15 september 2019; 
Gelet op het verzoek vanwege de vereniging Chiro Sint-Jozef Rijkevorsel om het voor 
nachtlawaai te verlengen tot 03 uur op 13 september tijdens Vaartrock en 04 uur op 14 
september tijdens Kanaalfuif; 
Gelet op het gunstig advies van de politie;  
Overwegende dat volgende aandachtspunten vanuit de politie worden aangehaald omtrent 
veiligheid: 

 Nadar aan de kant van de vaart ter hoogte van de tentfuif 

 Verlichting voorzien aan voorzijde tent/openbare weg (brandregime Zuiderdijk werd 
vorig jaar verlengd) 

 Parkeerverbod Zuiderdijk ter hoogte van evenement 

 Kiss and ride zone voorzien op parking achter B-veld voetbal (conform voorstel op 
bijgevoegd plan) 

Gelet op het verzoek van de voorzitter van de vereniging Chiro Sint-Jozef Rijkevorsel om een 
vrijstelling te bekomen tot het betalen van de gemeentebelasting voor het houden van een 
publiek bal, zowel voor Vaartrock als voor Kanaalfuif; 
Overwegende dat het belastingreglement van toepassing is op openbare danspartijen; dat de 
belasting niet verschuldigd is voor verenigingen die aangesloten zijn bij de erkende Rijkevorselse 
adviesraden zijn aangesloten voor zover ten minste de helft van de bruto-opbrengst besteed 
wordt aan het verwezenlijken van doelstellingen waarvoor de vereniging is opgericht (cultuur, 
milieu/natuur, jeugd, sport, gezondheid, algemeen welzijn, ......) en met dien verstande dat 
deze vrijstelling slechts betrekking heeft op maximaal twee inrichtingen per vereniging en per 
dienstjaar en dat deze voorafgaandelijk aan het college worden aangevraagd; dat er via de 
jeugddienst alcoholbandjes ter beschikking gesteld kunnen worden; 
Gelet op de adviesvraag gericht aan HVZ Taxandria; 
Overwegende dat kanaalfuif behoort tot evenementencategorie C; dat hiervoor een 
brandweeradvies nodig is; dat afhankelijk van het advies kan worden nagegaan of een 
veiligheidsoverleg en veiligheidsrondgang noodzakelijk zijn; dat het adviesverslag nog niet 
binnen is; 
Gelet op het feit dat in het verleden mobiele camera’s werden ingezet ter veiligheidscontrole; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art. 1.- Principiële goedkeuring wordt verleend aan Chiro Sint-Jozef Rijkevorsel tot organisatie 
van Vaartrock, Kanaalfuif en openingsweekend op 13 - 14 - 15 september 2019 . 
Art. 2.- Op basis van adviezen van politie en brandweer zal gekeken worden of een 
veiligheidsoverleg en veiligheidsrondgang noodzakelijk zijn en volgt een definitieve goedkeuring. 
Art. 3.- Toestemming wordt gegeven aan de vereniging Chiro Sint-Jozef Rijkevorsel om het 
nachtlawaai te verlengen tot 03 uur op 13 september tijdens Vaartrock en 04 uur op 14 
september tijdens Kanaalfuif. Vereniging is wel verplicht om de buurt per brief op de hoogte te 
brengen van het evenement. 
Art. 4.- Gunstig gevolg te verlenen aan het verzoek tot belastingvrijstelling voor Vaartrock, 
Kanaalfuif op 13 en 14 september 2019 mits naleving van de voorwaarde in verband met de 
besteding van de bruto-opbrengst. 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      22 

 
 

Art. 5.- De mobiele camera's worden ingezet tijdens dit evenement. Locaties wordt bepaald in 
overleg met de organisator en de veiligheidsdiensten. 
Art. 6.- Opdracht wordt gegeven om de nodige tijdelijke politiereglementen en 
signalisatievergunningen op te stellen in overleg met de bevoegde diensten. 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/992 - Aanvragen speelstraten zomer 2019.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de organisatie van Speelstraten in Rijkevorsel tijdens de voorgaande zomervakanties; 
Gelet op voorliggende aanvragen van de Wouwer, de Waterdelt en de Mutsaardweg voor de 
inrichting van een Speelstraat in hun straat tijdens de zomervakantie van 2018; 
Overwegende dat de Wouwer hun straat wil omtoveren tot Speelstraat van van maandag 12 
t.e.m. zondag 18 augustus 2019 van 9.00 uur tot 20.00 uur; de Waterdelt van maandag 1 t.e.m. 
zondag 7 juli 2019, van maandag 19 t.e.m. zondag 25 augustus 2019, steeds van 9.00 uur tot 
22.00 uur; de Mutsaardweg 20 tot 41 op woensdag 21 augustus 2019 van 9.00 uur tot 19.00 uur 
zijn straat wil omtoveren tot Speelstraat; 
Gelet op het reglement 'Speelstraten in Rijkevorsel' dat zegt dat er slechts eenmalig een 
Speelstraat voor max. 7 opeenvolgende dagen kan worden aangevraagd; 
Overwegende dat de Waterdelt een aanvraag doet om hun Speelstraat op verschillende 
momenten door te laten gaan; dat de kinderen in deze straten sowieso al vaak buiten spelen; 
dat op deze manier de kinderen ook veilig op straat kunnen spelen; 
Gelet op het overleg met de politiecommissaris, Wouter De Dier; 
Overwegende dat hij een positief advies geeft over alle aangevraagde Speelstraten; dat hij een 
positief advies geeft aan de Wouwer om op verschillende momenten een Speelstraat in te 
richten; dat er voor deze straten geen speciale omleidingen voorzien moeten worden; dat 
buurtbewoners ten allen tijden aan hun huis kunnen geraken tijdens de inrichting van de 
Speelstraten 
Gelet dat alle vier de straten voldoen aan de overige voorwaarden zoals beschreven in het 
reglement Speelstraten in Rijkevorsel dat werd goedgekeurd door de gemeenteraad d.d. 11 
maart 2015; 
Gelet op de bespreking met de technische dienst; 
Overwegende dat medewerkers van de technische dienst de nadarhekken ter afsluiting van de 
Speelstraat kunnen leveren de werkdag voordat de Speelstraat wordt ingericht en weer ophalen 
op de werkdag nadat de Speelstraat is ingericht; dat de nadarhekken voor de Speelstraat in de 
Wouwer gedurende de hele zomervakantie in de straat kan blijven staan; dat er gevraagd wordt 
aan de Speelstraatverantwoordelijken om de nadarhekken achter hun huis weg te zetten op de 
momenten dat er geen Speelstraat is; 
Gelet op voorliggend voorbeeld van de bevestigingsbrief die naar de 
Speelstraatverantwoordelijken zal worden gestuurd, met in het rood de variabele gegevens 
aangeduid (die verschillen per straat); 
Overwegende dat er in deze brief ook wordt gevraagd om aan de kinderen duidelijk te maken 
dat (in het kader van verkeersveiligheid) spelen op de straat enkel kan tijdens de inrichting van 
een Speelstraat; 
Gelet op voorliggend voorbeeld van de brief voor de buurtbewoners van de Speelstraten tijdens 
zomer 2019, met in het rood de variabele gegevens aangeduid (die verschillen per straat); 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art. 1 - geeft goedkeuring aan de Wouwer om een Speelstraat in te richten van 12 t.e.m. 18 
augustus 2019 van 9.00 uur tot 20.00 uur; aan de Waterdelt om een Speelstraat in te richten van 
1 t.e.m. 7 juli 2019 en van 19 t.e.m. 25 augustus 2019, steeds van 9.00 uur tot 22.00 uur;aan de 
Mutsaardweg op een Speelstraat in te richten op woensdag 21 augustus 2019 van 9.00 uur tot 
19.00 uur. 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      23 

 
 

Art. 2 - geeft de opdracht om politiereglementen uit te schrijven voor de organisatie van deze 
drie Speelstraten. 
Art. 3 - geeft de opdracht aan de gemeentelijke technische dienst om voor de Wouwer, de 
Waterdelt en de Mutsaardweg de werkdag voor de inrichting van de Speelstraat nadarhekken te 
leveren en deze op de werkdag na de inrichting van de Speelstraat weer op te halen (op de 
locaties die worden aangehaald in het politiereglement). 
Art. 4 - geeft toestemming aan de jeugddienst om de voorbeeldbrief ter bevestiging van de 
Speelstraten op te sturen naar de Speelstraatverantwoordelijken van de Waterdelt, de Wouwer 
en de Mutsaardweg. 
Art. 5 - geeft toestemming om de voorbeeldbrief voor de buurtbewoners aan de 
Speelstraatverantwoordelijken te bezorgen zodat zij deze in de buurt kunnen ronddragen. 
 Het College, 
Lokale economie 

Betreft: CBS/2019/1093 - Burgerkot. Aanvraag standplaats tijdens kermis centrum 2019.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de politieverordening inzake overlast, privatief gebruik en veiligheid en gemak van 
doorgang op de openbare weg en openbare gezondheid zoals goedgekeurd op de gemeenteraad 
d.d. 16 juni 2018; 
Gelet op het verzoek van de heer Kevin Deelen, zaakvoerder van het Burgerkot, om de 
ambulante handelsplaats in te nemen tijdens het kermisweekend op vrijdag 23 augustus en 
zaterdag 24 augustus 2019;  
Overwegende dat de heer Kevin Deelen abonnementhouder is voor de ambulante handelsplaats 
Centrum op vrijdag en zaterdag; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Het college van burgemeester en schepenen geeft de heer Kevin Deelen, zaakvoerder van het 
Burgerkot, toelating om de ambulante handelsplaats Centrum in te nemen tijdens het 
kermisweekend op vrijdag 23 augustus en zaterdag 24 augustus 2019.  
 Het College, 
Informatica 

Betreft: CBS/2019/1003 - GLS De Wegwijzer. Aankoop laptops voor leerkrachten. Goedkeuring.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de vraag tot het vervangen van de verouderde computers die vooraan in de klassen 
staan en waarop de interactieve projectors zijn aangesloten; dat deze lange opstarttijden 
hebben en veelal een verouderd besturingssysteem; dat leerkrachten hierop moeilijk 
voorbereidend werk kunnen maken; dat deze behoorlijk veel ruimte innemen op de bureaus; 
Gelet op de prijsvraag aan RealDolmen en Farys (Simac) betreffende de aankoop van 15 laptops 
voor GLS De Wegwijzer; 
Gelet op de bijgevoegde offertes van beide; dat de voorgestelde toestellen min of meer 
gelijkwaardig zijn; 
Gelet op de bespreking; 
Gelet op het visum van de financieel directeur; 

Besluit: 

Enig artikel.- goedkeuring wordt gegeven voor de aankoop van 15 laptops bij RealDolmen type 
HP PROBOOK 450 G6 met draagtas voor EUR 9751,05 (excl. BTW); 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1005 - CREAT. Serververnieuwing. Vernieuwing netwerkcomponenten. 
Goedkeuring.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen d.d. 25 oktober 2017 
betreffende 'Toetreding tot de dienstverlenende vereniging TMVS conform artikel 32 van het 
decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking.'; 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad d.d. 27 november 2017 betreffende 'Toetreding tot 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      24 

 
 

de dienstverlenende vereniging TMVS conform artikel 32 van het decreet van 6 juli 2001 
houdende de intergemeentelijke samenwerking. Goedkeuring en aanduiding mandaat Algemene 
Vergadering.'; 
Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen d.d. 25 maart 2019 
betreffende 'CREAT. Raamovereenkomst 'Ondersteuning voor uw ICT-hardware'. Integrator 
gemeente - OCMW.'; 
Gelet op offerte GEMEENTE RIJKEVORSEL-OP002394-CLO-HPE Aruba van CREAT (Simac) d.d. 9 
mei 2019 betreffende de vervanging van netwerkapparatuur op gemeente en OCMW voor EUR 30 
613 (excl. BTW); 
Overwegende dat vooraleer de serverinfrastructuur vervangen kan worden het onderliggende 
netwerk op het gemeentehuis en OCMW vervangen moet worden; dat de bestaande 
netwerkcomponenten op het gemeentehuis van 2011 zijn en sowieso op korte termijn aan 
herziening toe zijn; dat het netwerk op het OCMW best afgestemd wordt op dit van de gemeente 
om een optimale werking te bekomen; 
Overwegende dat de vernieuwing verhoging van de netwerksnelheid tot gevolg heeft; dat POE 
gebruikt kan worden via de switchen (ipv losse POE-injector); dat data-converters (glasvezel) 
vervangen worden door SFP-modules in de switchen; 
Overwegende dat in de prijs 5 jaar support inbegrepen is; (volgende werkdag vervangen) 
Gelet op het visum van de financieel directeur d.d. 20 mei 2019; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Enig art.- Goedkeuring wordt gegeven voor offerte GEMEENTE RIJKEVORSEL-OP002394-CLO-HPE 
Aruba d.d. 9 mei 2019 van CREAT (Simac) voor EUR 30 613,53 (excl. BTW) 
 Het College, 
Betreft: CBS/2019/1011 - Serververnieuwing. Uitbreiding Windows Server 2019 datacenter 
licentie. Goedkeuring.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen d.d. 7 november 2019 
betreffende de aankoop van Windows server 2019 datacenter licentie; 
Gelet op het raamcontract van CipalSchaubroeck met Comparex ivm de aankoop van 
softwarelicenties; 
Gelet op nabije vernieuwing van serveromgeving; dat uit het project gebleken is dat er een 
uitbreiding is van het aantal processorkernen van 40 naar 48; dat er dus een uitbreiding moet 
gebeuren van het aantal licenties; 
Gelet op offerte 190000867AN1 van Comparex (Software1) d.d. 15 mei 2019 betreffende de 
uitbreiding van de licentie voor EUR 2 596,00 (excl. BTW); 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Enig artikel.- Goedkeuring wordt gegeven voor de aankoop van bijkomende licenties bij 
Comparex (Software1) volgens offerte 190000867AN1 d.d. 15 mei 2019 voor EUR 2 596,00 (excl. 
BTW); 
 Het College, 
Algemeen directeur 

Betreft: CBS/2019/1004 - Procedure Raad van State inzake de aanstelling van de algemeen 
directeur. Kennisname auditoraatsverslag .   
Het college van burgemeester en schepenen neemt kennis van het auditoraatsverslag van 26 
april 2019 met betrekking tot de procedure bij de Raad van State inzake de aanstelling van de 
algemeen directeur, waarbij alle middelen van de tegenpartij worden verworpen. Tijdens de 
zitting van 27 mei 2019 bij de Raad van State werd in uitvoering van de dadingsovereenkomst 
afstand gedaan van de vordering tot schorsing van het betreffende aanstellingsbesluit van 28 mei 
2019. 
 Het College, 



 

 
 

Notulen -  college van burgemeester en schepenen – Lokaal bestuur Rijkevorsel      25 

 
 

De notulen van de zitting d.d. 20 mei 2019 werden overgemaakt aan de leden van het 
schepencollege en goedgekeurd.  
 Het College, 
Aldus gedaan te Rijkevorsel, in zitting datum als boven.  
Op bevel : 
De Algemeen directeur,    
 
 
 
 
Bart Adams    

 De Burgemeester-voorzitter, 
 
 
 
 
Dorien Cuylaerts 

 


